AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2022

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE

RORAIMA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº.

14.834.504/0001-11, através de seu Pregoeiro, regularmente designado
pela Portaria nº. 041/2021, de 19 de janeiro de 2021 e a equipe de apoio,

designada pela portaria 170/2022-MPC-RR de 05 de abril de 2022,

torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação
abaixo especificada foi suspensa “sine die”, até que os pedidos de

esclarecimentos sejam conformados no Termo de Referência, de acordo

com o item 26.10 do Edital de Licitação.
MODALIDADE: PREGÃO

FORMA:  ELETRÔNICA

PROCEDIMENTO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SPR – DISPUTA AMPLA E EXCLUSIVA A ME/EPP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR TOTAL: R$ 1.596.454,86 (Um milhão Quinhentos e

Noventa e Seis Mil Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e

Oitenta e Seis Centavos).
PROCESSO N°: 118/2022/MPC/RR;

EDITAL DE LICITAÇÃO: 005/2022/MPC-RR;

DATA DA ABERTURA:  27/06/2022

HORÁRIO: 10:00 (Horário Brasília) 09:00h00min (horário local);

DATA DA REABERTURA: “sine die”

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
OBJETO: Registro de preço para a eventual aquisição de
Equipamentos de Tecnologia, Comunicação, Segurança Eletrônica,
Áudio e Vídeo, Licenças de Softwares e Renovação de Garantias, de
acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no
Termo de Referência, Anexo I, deste Edital e o Orçamento Estimado
em Planilhas, Anexo I, do TR;
Boa Vista, 24 de junho de 2022.

LAERTE RAMIRES
Pregoeiro/MPC/RR

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/